平成 18 年７月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（JASDAQ・コード番号：3377）

経営管理室・人財管理室・経営企画室管掌問 合 せ 先

 取 締 役 松 本 博 幸

（TEL. 03-5773-8414）

中古オートバイ専門の海外向けＥＣサイト「Nilin.jp」開設についてのお知らせ

 当社は、平成 18 年７月 11 日に中古オートバイ専門の海外向けＥＣサイト「Nilin.jp(ニリン･

ドット･ジェイピー)」（http://www.nilin.jp/）を開設いたしますのでお知らせします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved
- 1 -

2006年７月
【報道関係者各位】

中古オートバイ専門の海外向けＥＣサイト「Nilin.jp」オープン

～秋には現地イベントキャンペーンも予定～

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社長:加藤義

博、資本金:369,056千円、本社:東京都渋谷区恵比寿南)は、2006年７月11日より中古オートバイ専門の海

外向けECサイト「Nil in.jp (ニリン･ドット･ジェイピー)」（http://www.nilin.jp/）をオープンいたします。

７月11日、ECサイト「Nilin.jp(ニリン･ドット･ジェイピー)」オープン！
~中古オートバイの海外向け EC サイト~

当社は、新規事業創出の一環として、７月 11日より、中古オートバイの海外向けECサイト「Nilin.jp
（ニリン･ドット･ジェイピー）」（http://www.nilin.jp/）を開設いたします。
この度開設するサイトにつきましては、本年２月 10 日に株式会社アガスタ（東証マザーズ・証券コ

ード 3330）との間に締結いたしました中古オートバイの海外輸出における業務提携の基本合意書を踏

まえ、同社の中古自動車専門の海外向け EC サイト「Pick’nBuy24.com」との相互リンク及び同社の
マーケティング支援によって、当面はオセアニア地域を中心に「Nilin.jp」の認知度向上を図り、展
開してまいります。また、海外において高い人気を誇る国内メーカーを中心に豊富なラインナップを取

り揃えてまいります。
あわせて、「Nilin.jp」の普及を目的に、秋口にはニュージーランドにおいて現地ユーザー向けのイ
ベントキャンペーンを開催する予定です。
当社では、今後も「オートバイライフの総合プランナー」の実現に向け、海外マーケットへの販売経

路創出に励んでまいります。

■「Ni l in . jp」http ://www.n i l in . jp/ 海外向けオートバイ販売サイトの特徴

・海外ユーザー専門のオートバイ車輌販売サイト

（当サイトは海外ユーザー向けサイトであるため、国内ユーザーはサイトへのアクセスはできません。ご了承ください。）

・オートバイ買取専門店「バイク王」での取り扱い車輌の提供

・「買取実績 No.1」が可能とする常時 8,000台を抱える車輌の取り扱い

・国内メーカーを中心に、海外ブランドをも取り揃えた豊富な車種ラインナップ

■「Ni l in . jp」ブランドについて

・ブランドロゴのコンセプトは、「日本」

オートバイは日本が世界に誇る工業製品であり、「N i l i n =二 輪 」「j p =日 本 」を使

用し、世界を牽引する日本のオートバイ市場を意識し、ロゴをデザインいたしました。

・楽しいライフスタイルを演出する「オートバイ」の普及を目的に

当サイトは、海外ユーザーがより安心してオートバイを購入できる環境を構築し、国内

のみならず国外へも広くオートバイの楽しさを普及させることを目的としております。

リリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション   ■共同 PR 株式会社

経営企画室 担当: 西元・伊藤・香川     第3業務局 担当: 峰松・生田(イクタ)

TEL03-5773-8414 / FAX 03-5773-8586    TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区恵比寿南1-6-10       東京都中央区銀座7-2-22 同和ビル

恵比寿MFビル14号館 5F

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved
- 2 -

【ご参考：サービス内容】 「Nil in . jp」 http ://www.n i l in . jp/

※実際の画面はイメージと異なる場合がございます。あらかじめご了承ください。

① TOPページ ② 車輌詳細ページ

メーカー、車種、排気量、価格別に在庫検索  車輌の詳細情報をご確認いただけます

③ ログインページ ④ 注文ページ

ご購入にはメンバー登録が必要になります ご注文の商品を再度ご確認いただけます

⑤ 受注確認メール送信 ⑥ 商品発送

当社から受注確認のＥメールを送信いたします 入金が確認でき次第、商品を発送いたします